２０２４年８月２日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、株式会社国際協力銀行（総裁：林 信光 以下、ＪＢＩＣ）

と連携融資を実施しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 当行は、地域金融機関として引き続きお客さまの海外事業展開をサポートしてまいります。

記

１. 案件の概要について

   本件は、当行がＪＢＩＣと連携して、抱月工業株式会社（本社：大阪府 代表取締役社長：大久

保 尚容 以下、抱月工業）のベトナム社会主義共和国（以下、ベトナム）法人であるＨＯＧＥＴ

ＳＵ ＶＩＥＴＮＡＭ ＣＯ．，ＬＴＤ．（以下、ＨＧＶ）の事業資金ニーズに対応するものであり、

当行が３０百万円、ＪＢＩＣが７０百万円を融資いたします。

２. 抱月工業について

１９４７年創立、鋼板の加工・販売において７５年以上の業歴を有しており、鋼板の切断といっ

た一次加工だけではなく、開先・マシニング・曲げ等の二次加工から溶接まで対応しています。２

０１３年にＨＧＶを設立し、抱月工業でおこなっていた鋼板加工の一部をＨＧＶに移管すること

で、受注から納品までの時間を縮小し、グループ全体としての製造コストを圧縮する体制を構築し

ています。今回の融資資金により事業の拡大（ベトナム北部での工場増設）を計画しています。

以 上

当行
抱月工業

（日本本社）

国際協力銀行
（ＪＢＩＣ）

ＨＧＶ
（ベトナム現法）

＜連携融資スキーム＞

国内融資

（３０百万円）

海外直接融資

（７０百万円）

親
子

ロ
ー
ン

株式会社国際協力銀行との連携融資を実施！

～お客さまの海外事業展開をサポート～

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、ゴール

１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。